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Yttrande över Energimyndighetens rapport Styrmedel för CCS och CCU - 
Avskiljning och lagring respektive användning av koldioxid 
 
Återvinningsindustrierna är en branschförening som företräder de privata återvinningsföretagen med 

en omsättning på 35 miljarder kronor och drygt 10 000 anställda. Våra medlemmar står för 

återvinning av både kommunalt och icke-kommunalt avfall. 

 

Det är positivt att rapporten tar ett brett grepp och tydligt prioriterar problemet med tillflödet av 

fossilt kol när frågan om styrmedel för koldioxidavskiljning diskuteras. Vi delar bilden av att CCU kan 

bidra till viktiga cirkulära kolflöden, men att de idag är energi- och resurskrävande och därför i första 

hand bör användas när mer resurseffektiva lösningar inte är möjliga. 

Återvinningsindustrierna välkomnar styrmedel som ökar möjligheterna att återvinna koldioxid från 

avfallsförbränning till materialresurs för att tillgodose industrins råvarubehov och som minskar 

tillflödet av fossilt kol. Att utnyttja de resurser som finns i material och produkter är viktigt för att 

minska utsläppen av växthusgaser.  

Återvinningsindustrierna ser därför positivt på flera av förslagen som läggs fram av 

Energimyndigheten.  

- Vi ställer oss positiva till ambitionen att prissätta jungfrulig fossil plast i någon form eftersom 

prisskillnaden mellan återvunna och primära råvaror ofta är stor.  

 

- Vi ställer oss positiva till att föreslagna stöd för CCS- och CCU-anläggningar även ska 

inkludera sorterings- och materialåtervinningsanläggningar. Detta är viktigt för att inte 

incitamenten för materialåtervinning ska minska.  

 

- Vi håller med om att offentlig upphandling ska användas för att premiera mer klimatneutrala 

material. Vi föreslår dessutom att efterfrågan på återvunnen råvara premieras i offentlig 

upphandling genom tydligare skall-krav och viktning på andel återvunnet material.  

Plaståtervinning har länge präglats av en utmanande marknad och lönsamhet. Efterfrågan på 
återvunnen plast har gått upp och ner i takt med oljepriset. En annan utmaning är att det finns 
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väldigt många tillsatser i plaster. De bör minskas och standardiseras för att få större volymer av 
enhetlig plast.  

Att prissätta fossila andelar är i grunden rätt och kan skapa en stabilare marknad och en ökad 
plaståtervinning. En god grundtanke med det plastansvar som föreslås av Energimyndigheten är att 
skattens intäkt ska finansiera de åtgärder som behövs i form av CCS och CCU, men också en ökad 
materialåtervinning av plast. Vi ser därför positivt på en utredning av ett plastansvar och har några 
viktiga medskick till en sådan utredning;  

- Det är viktigt att säkerställa en öppen avfallsmarknad så att även privata företag har goda 

förutsättningar att verka på marknaden. 

- Det är viktigt att nya styrmedel kan hantera blandade koldioxidströmmar i framtiden, både 

fossil, biogen och återvunnen koldioxid.   

- Det är viktigt med en bred analys av befintliga och planerade styrmedel på EU nivå. I 

Energimyndighetens rapport saknas bland annat EU:s förpackningsförordning, PPWR, och 

förordningen om ekodesign för hållbara produkter, ESPR när relevanta EU regelverk 

sammanställs.  

I förslaget om förändringar i EU:s regelverk för avfall och återvinning används felaktigt termen 

traditionell återvinning, vilket bör benämnas materialåtervinning. Det är viktigt att tydliggöra vad 

”när materialåtervinning inte är möjlig” innebär.  
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